i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MEHEHMH 1 AOMOMHECHAA B pemieHre KapMakmmHCKOro paiioHHOr0 Macimxara
Ke3sumopauaCckoit 06macTa "O 6romiere censckoro okpyra JXocamsr Ha 2025-2027 roast” ot
26 nexabps 2024 romga Ne236

Pemenne KapmakimmHckoro paitoHHoro maciauxara Kei3puiopauHckoi oomactu ot 17 vroHs
2025 roma Ne 290
Kapmakmmnackuii paiionnsiil macnuxat Keizpuiopaunckoit oonactu PEHINIL:

1. Buectu B pemenne KapmakmumHckoro paiioHHOro maciuxara KbeI3pUIOpIWHCKON
obnactu ot 26 nexadbps 2024 roga Ne 236 "O 6rokere cenbckoro okpyra Kocamnsl Ha 2025-
2027 roapl" crneayrone U3MEHEHUS U JOTIOJHEHHE:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YrBepauts Or0mKkeT cenbckoro okpyra JKocamsl Ha 2025-2027 Tompl COTIacHO

IPWIOKEeHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cineayronux oobemax:

1) noxonbr — 136 094,7 ThiCsSY TEHTE, B TOM YKCIIE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUS — 5 865,8 THICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTyIUIeHUs — 0

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutana — 0;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 130 228,9 Teicsy TeHre;

2) 3atpatbl — 137 086,5 ThICSY TEHrE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noramieHue OrKETHBIX KpeauToB— 0;

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - (;

MOCTYTUICHUS OT MPOJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctaa - 0;

5) nedunut (nmpodunur) 6romrera — -991,8 ThicAY TEHTE;

6) duHaHncupoBanue aedunmTa (UCIOJIb30BaHUE TpodunuTa) OromkeTa — 991,8 ThicsSY

TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aMOB - 0

roramieHue 3aiimos - 0;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTAaTKH OFOKETHBIX cpeaicTB — 991,8 MbIH TeHre";

JIOTIOJTHUTh MyHKTOM 4-1 HOBOTO COJIEpKAHMUS:

"4-1. IlpeaycMOTpeTh BO3BpAT HEUCHOIB30BAHHBIX (HEIOMCIIOIb30BAHHBIX) IIEJIEBBIX
TpaHchepToB, BBIICICHHBIX U3 pailoHHOTO OroxkeTa B 2024 roay B palloHHBIN OIOKET B
cymme 0,6 Thicsa4 TeHre";



npuiIokeHus 1, 5 K yKazaHHOMY PEUICHHIO M3JIOKUTh B HOBOM pENaKlUH COTJIACHO

MIPUJIOKEHUSAM 1, 2 K HACTOSIIEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosimiee penienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuBapst 2025 roaa.

Hpez[ceﬂareﬂb KélpMaKLUI/IHCKOFO paI7IOHHOFO Mmacjauaxara

O.Korranakos

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto

KapmakmmHckoro paiiloHHOTO Maciuxara
Ke3pmopanHckoi o0macTu
ot "17" mrons 2025 roxa Ne290
[punoxenne 1 x pemeHnto
KapmakiuHckoro pailoHHOTO Maciauxara
Ke3but10pnHCKoit 00nacTu
ot "26" mexabps 2024 roma Ne 236

Bromxer cempckoro okpyra XXocamsl Ha 2025 rox

Kareropus
Knacc
Ilonknacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4
02
3

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANIbHAS OATPYIIa

Crrermndrka
HanmeHnoBanue
1.Jloxompl

Hanorossle nocrymuienus
IMomoxonHslil HamOr

NunuBuayanbHeli  OAOXOAHBIN
HaJIor

Hasnoru Ha cOOCTBEHHOCTH
Hanoru na umymectso
3eMeIbHEIA HAJIOT

Hasor Ha TpaHCIIOpTHEIE CpeaCTBa
EuHEIi 3eMeNnpHbBIN HAJIOT

BHyTpeHHHE HalOrH Ha TOBapHl,
paboThI U yeIyTH

IMocTynneHus 3a HUCIONB30BaHHUE
MIPUPOJHBIX U IPYTHX PECYPCOB

Henamoroseie TIOCTYIICHUA

ITocTynnenus or
OCHOBHOTI'O KaluTana

NPOJAXKH

[Moctynnenus TpancgepToB

TpaHchepTsl W3 BBHIIECTOSIINX
OpPraHoB  TOCYJIapCTBEHHOIO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa
00JIaCTHOTO 3Ha4YeHUs) O0KeTa

CymMma, TBICSY
TEHTe

136094,7
5865,8
3947

3947

1848,8
65

38
1500
2458

70

70
0
0

130228.,9

130228,9

130228,9



01

07

AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX POTpaMM

IIporpamma

124
001
022
124
008

TEHIEe
HaunmenoBanue

2.3atpatsl 137086,5
I'ocynapcTBeHHBI

e ycayru obduiero 43910
xapakrepa

IIpencraBuTenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHEIE
U IpyTUe OpraHel,
BBITTOJHSIOIIINE
obmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 YTNpaBJICHUS

43910

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

43910

Yenyru mo
obecrieueHnI0
JIesATeNbHOCTH
aKI/I“Ma roposa  yas,e
palioHHOTO

3Ha4eHUs], cea,
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
roCyJapCTBEHHOT
0 oprana

364

KunumHo-KkoMM
yHaJlbHOE 63592,6
XO3SICTBO

BbnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 63592,6
IYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

63592,6

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OcgernieHue yIiuIl
B HacelleHHBIX 32445
IIyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU

CyMmMma, ThICSY



08
1
124
12
1
124
15
1
124

009

011

006

045

HacCeJIEHHBIX 500
MYHKTOB

bnaroyctpoiicTBo
U O3elICHeHHue
HacCEeJICHHBIX
MIyHKTOB

30647,6

Kynstypa, cropr,
TypU3M |
MHQOPMAIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

26695

JlesTenbHOCTD B
obinacTu 26695
KYJIbTYPBI

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

26695

nocenka,
CEITbCKOTO OKpyTa

Ilonnepxka

KyJbTypHO-IOCYT
0BOI1 paboThl Ha
MECTHOM YpOBHE

26695

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHS

28883

ABTOMOOMIIBHBII 2888.3
TPaHCIOPT

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

2888,3
3HaYeHUs], cea,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Kanuranpaeii u
CPEHUNA PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX

JIOpPOT B TOpoziax
palioHHOTO 2888.3
3HAYEHHs, Celax,
MocenKax,

CeNbCKUX

OKpyrax

TpauchepTs 0,6
TpancepTst 0,6

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

0,6

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra



Bosspar
HEHCII0JIb30BaHH

048 B X ( 0,6
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) IEJIEBBIX
TpaHcdepToB

3.Uuctoe
OIOKETHOE 0
KpeIuTOBaHNE

BromxeTHEBIE
KpEIOUThI

IToramenwue
OIOIKETHBIX 0
KPE/IUTOB

4. Canpmo mo
omepanuiIM ¢
(hMHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

IIpuobperenue
(hTHAHCOBBIX 0
aKTHBOB

IToctynnenus ot
npoaaxxu
(hHAHCOBEIX 0
aKTHBOB
rocyaapcTBa

5. Hedumur (
npOGUITHAT) -991,8
Oromkera

6
DUHAHCUPOBaHUE
nepunura (
WCTIOIb30BAaHNE
npodunuTa)
GroxeTa

991,8

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

991,8
010 I)KETHBIX

CpencTB

OcraTku
OO KETHBIX 991,8
CpeICTB

CB0OOOIHBIN
0CTAaTKH
OO IKETHEIX
CpencTB

991,8

[Ipunoxenue 2 K pelIeHUIO
KapmakmuHCckoro pailoOHHOTO MacaIuxat

Ke3butopanHckoit obnactu
ot "17" nrons 2025 roxga Ne 290



[Ipunoxenue 5 x peLIeHUIO
KapmakmmHckoro paiiloHHOTO Maciuxara
Ke3pmopanHckoi 00macTa
ot "26" mexabps 2024 roma Ne 236

ITeneBsie TpaHCOEPTHI, IPeAyCMOTPEHHEBIE B 6r0[KeTe celibckoro okpyra JKocansl Ha 2025 roz 3a
c4eT paioOHHOTO OI0keTa

Cymma,
Ne HaumenoBanue
THICAY TEHTe
LeneBrie TeKym#e TpaHCHEPTHI: 60 671,9

Ha ycTpolicTBO COBpEMEHHBIX
1 OCBETHTEIBHBIX MPUOOPOB yiuisl 29 095,0
[1.Baiimopaynet B cene Topebait ou

Ha YKpEnaeHue

MaTepHabHO-TEXHUYECKOH 0a3bl
anmapaTa akuMa CENLCKOTO OKpYra .,
XKocansl (npuobperenne 2 MTYKH ’
IpUHTEpa, 2 WTYKH mKada s

JIOKYMEHTOB)

Ha pa3paboTky TeXHHYECKOI
JOKYMEHTALUH Ha CPETHUHA PEMOHT
npotskeHHocThi0 600 MeTpoB 906.2
nepeyinka Mexnay yiaunamu 1. ’
balimopaynu u JXenuc B cene

Topebaii Ou

Ha pa3paboTky (KOPpEeKTHUPOBKY)
TEXHUYECKOW JOKYMEHTAIMH Ha 1 4671
CPeIHUIl PEMOHT aBTONOPOTH YII. ’

Kenmc B c. Topebait 6u

Ha npoBeneHue KyJabTypHOTrO
MEPOIPHUATUSL "Xocans -

5 KOKTa0aHHBIH cabaTeiHga", 3000,0
NOCBSAIIEHHOMY  60-1eTHEMY
obmtero cena Topebait Ou

Ha paGoTsl o ykiiaake OpycuaTKu U
6 OrpaXkJeHUs UEHTpalbHOM miuomaan 25 839,6
cena Topebaii ou

Hroro: 60 671,9

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



