

О внесении изменений и дополнения в решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Жосалы на 2025-2027 годы" от 26 декабря 2024 года №236

Решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 17 июня 2025 года № 290

Кармакшинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 26 декабря 2024 года № 236 "О бюджете сельского округа Жосалы на 2025-2027 годы" следующие изменения и дополнение:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Жосалы на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 136 094,7 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 5 865,8 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступления от продажи основного капитала -0;

поступления трансфертов – 130 228,9 тысяч тенге;

- 2) затраты 137 086,5 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов-0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов - 0;

дополнить пунктом 4-1 нового содержания:

поступления от продажи финансовых активов государства - 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -991,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 991,8 тысяч тенге;

поступление займов - 0; погашение займов - 0; используемые остатки бюджетных средств — 991,8 мың теңге";

"4-1. Предусмотреть возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов, выделенных из районного бюджета в 2024 году в районный бюджет в сумме 0,6 тысяч тенге";

приложения 1, 5 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кармакшинского районного маслихата

Ә.Қошалақов

Приложение 1 к решению Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от "17" июня 2025 года №290 Приложение 1 к решению Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от "26" декабря 2024 года № 236

Бюджет сельского округа Жосалы на 2025 год

	Класс			
		Подкласс	Сумма, тысяч	
			Специфика	тенге
			Наименование	
			1.Доходы	136094,7
1			Налоговые поступления	5865,8
	01		Подоходный налог	3947
		2	Индивидуальный подоходный налог	3947
	04		Налоги на собственность	1848,8
		1	Налоги на имущество	65
		3	Земельный налог	38
		4	Налог на транспортные средства	1500
		5	Единый земельный налог	245,8
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	70
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	70
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	130228,9
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	130228,9
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	130228,9
Функциона	альная группа			
	Функциона	Функциональная подгруппа		

			Программа		тенге
			1 F	Наименование	
				2.Затраты	137086,5
01				Государственны е услуги общего характера	43910
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	43910
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43910
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43546
			022	Капитальные расходы государственног о органа	364
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	63592,6
	3			Благоустройство населенных пунктов	63592,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	63592,6
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	32445
				Обеспечение санитарии	

			009	населенных пунктов	500
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	30647,6
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	26695
	1			Деятельность в области культуры	26695
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26695
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	26695
12				Транспорт и коммуникация	2888,3
	1			Автомобильный транспорт	2888,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2888,3
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2888,3
15				Трансферты	0,6
	1			Трансферты	0,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,6

			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,6
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
				Погашение бюджетных кредитов	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	-991,8
				6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	991,8
8				Используемые остатки бюджетных средств	991,8
	01			Остатки бюджетных средств	991,8
		1		Свободный остатки бюджетных средств	991,8

Приложение 2 к решению Кармакшинского районного маслихат Кызылординской области от "17" июня 2025 года № 290

Приложение 5 к решению Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от "26" декабря 2024 года № 236

Целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Жосалы на 2025 год за счет районного бюджета

No	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты:	60 671,9
1	На устройство современных осветительных приборов улицы П.Байшораулы в селе Торебай би	29 095,0
2	На укрепление материально-технической базы аппарата акима сельского округа Жосалы (приобретение 2 штуки принтера, 2 штуки шкафа для документов)	364,0
3	На разработку технической документации на средний ремонт протяженностью 600 метров переулка между улицами П. Байшораули и Женис в селе Торебай би	906,2
4	На разработку (корректировку) технической документации на средний ремонт автодороги ул. Женис в с. Торебай би	1 467,1
5	На проведение культурного мероприятия "Жосалы - көктабанның сабатында", посвященному 60-летнему юбилею села Торебай би	3 000,0
6	На работы по укладке брусчатки и ограждения центральной площади села Торебай би	25 839,6
	Итого:	60 671,9